
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 17 del 23-02-2015

OGGETTO:
RICORSO PER DECERETO INGIUNTIVO PROMOSSO DALLA SOC."SILBA" S.P.A. -CENTRO DI RIABILITAZIONE
"VILLA SILVIA DA CAVA DEI TIRRENI. OPPOSIZIONE.PROVVEDIMENTI

L'anno duemilaquindici addì ventitre del mese di Febbraio alle ore 12:45 con la continuazione, nella sala delle adunanze
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2



Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Tribunale di Nocera Inferiore ha ingiunto al Comune di Sala

Consilina in persona del Sindaco pro tempore di pagare a favore della soc.SILBA s.p.a.-

Centro di Riabilitazione “Villa Silva “ con sede in Cava De’ Tirreni, entro il termine di giorni

40 dalla data di notifica avvenuta in data 16/1/2015 la somma di euro 44.044,63, oltre

interessi e spese come richiesti sino al soddisfo, nonche’ le spese della procedura

liquidate in euro 1305,00 per compensi professionali ed euro 252,00 per spese vive, oltre

IVA e CPA,e rimborso spese forfettario nella misura del 15% come per legge,avvertendo

che avverso lo stesso decreto potra’ essere proposta opposizione avanti allo stesso

giudice entro il termine di giorni 40 dalla notifica dello stesso;

CONSIDERATO che il Giudice adito addiveniva a detta ingiunzione a seguito di

richiesta della citata soc. SILBA s.p.a. per il mancato pagamento di fatture relative

all’erogazione di prestazioni socio-sanitarie per il periodo 1/1/2013-31/12/2013 nei

confronti di soggetti aventi residenza storica nei  Comuni di San Rufo,Pertosa e Polla

rientranti nell’ambito territoriale sociale S10 (Ex S04) –Ente Capofila Comune di Sala

Consilina ;

DATO ATTO che con nota datata 3/2/2015, prot.n.354 il Responsabile dell’Ufficio del Piano

di Zona Ambito S10 dr.Domenico Florio, in merito al ricorso sopra descritto, ha comunicato le

motivazioni per le quali non e’ stato provveduto al pagamento di quanto richiesto dalla ricorrente,

motivazioni che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, per cui invita questo Ente

quale Comune Capofila a proporre opposizione al decreto ingiuntivo di cui e’ parola;

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito conferendo di conseguenza mandato ad

un legale di fiducia dell’Amministrazione;

VISTA la propria deliberazione n.63 del 17/4/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale

e’ stato approvato lo schema di convenzione regolante il rapporto in modo pattizio con i legali da

incaricare, determinando nel contempo i compensi da corrispondere;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti

dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con

D.lgs.vo n.267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE



1. di autorizzare il Sindaco “pro tempore”, nella sua qualità di legale rappresentante del

Comune di Sala Consilina a costituirsi in giudizio dinanzi al Tribunale di Nocera Inferiore,

nel ricorso per decreto ingiuntivo proposto dalla societa’ SILBA s.p.a. –Centro Medico di

riabilitazione Villa Alba con sede in Cava Dei Tirreni in premessa richiamato, notificato a

questo Comune in data 16/1/2015;

2. di conferire, per l’effetto, incarico all’Avv. _________________, con studio in

__________________________, affinché esperisca all’uopo ogni necessaria e utile azione,

nell’interesse dell’Ente;

3. fissare in euro 1000,00 oltre accessori di legge il compenso spettante al sunnominato

legale per l’espletamento dell’incarico in parola da imputare all’intervento 1.01.08.03 –

cap.139,del corrente bilancio di previsione, in corso di compilazione,;

4. Di dare mandato al Dirigente Area Affari Generali p.t.dell’Ente per la sottoscrizione della

relativa convenzione disciplinante i patti e le condizioni per l’espletamento dell’incarico

conferito;

PARERI:

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di

competenza.

Li 17/1/2015

IL SEGRETARIO GENERALE

DIRIGENTE AREA AA.GG.

F.TO Ciro Esposito

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile.

Li,17/1/2015 IL
DIRIGENTE AREA FINANZE

F.TO Giuseppe Spolzino

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A



1. di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle

premesse - la proposta che precede in tutte le sue parti, conferendo incarico all’ avv. Bosco

Guglielmo con studio in Sala Consilina;

2. di rendere, infine, il presente atto deliberativo - con successiva ed unanime votazione

palese - immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4°, del

D.Lgs.vo n.267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 23/2/2015
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 23/2/2105

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-03-2015 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


